

*p. Gierke*

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 23. I. 1942.

/popołudniowy/

I

Dotyczące Polski.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI" po polsku, 22. I., g.18,55.

Styczeń jest pamiętnym miesiącem w historii narodu polskiego. 22. I. 1863 r. naród polski ruszył do boju, by złamać cara i znieść pańszczyznę. Bój był nierówny, więc się nie udał. Po przegranej dziesiątki tysięcy Polaków - bojowników o wolność zostało wywiezionych na Sybir. Wielu padło na placu boju, ale naród polski wpisał do swej historii nową kartę, której na imię "Polska nie zginęła". W latach niewoli na czoło warstw walczących z caratem wystąpiła klasa robotnicza, która dążyła do wyzwolenia polski przez ogólnorosyjską rewolucję w łącznym współdziałaniu klasy robotniczej polskiej z klasą robotniczą rosyjską. 37 lat temu powstał lud polski równocześnie z ludem rosyjskim i walczył z caratem, chociaż byli tacy Polacy, którzy przeszkadzali w tej walce, usiłując skłócić obie warstwy robotnicze - polską i rosyjską, i chcieli przyczynić się do niepowodzenia ruchu rewolucyjnego. W kilkanaście lat później wola ludu rosyjskiego ciężkim ofiarnym wysiłkiem zburzyła obmierzły carat, a lud polski na ulicach Warszawy przyczynił się w swoich granicach do kompletnego zniszczenia starego porządku. Teraz do naszych granic zbliża się zwycięska armia czerwona, a z nią także armia polska i należy się spodziewać, że lud polski powstanie jak jeden mąż, by zniszczyć nie tylko armie hitlerowskie w Polsce, ale wszystko to, co cuchnie hitleryzmem.

Szalejący w południowo-wschodnich ziemiach Polski, Litwy, Białorusi tyfus planisty posłużył Niemcom jako pretekst do zabijania Polaków oraz ludzi innych narodowości. Niemcy do tej pory celowo nie zwalczali tyfusu, a teraz bez litości każą zabijać Polaków, Żydów, Litwinów, Łotyszów i Białorusinów. Jest to zupełnie naturalne u Niemców, którzy dokonali masowych rozstrzeliwań dzieci w Teodozji.

W Poznaniu sabotażysty polscy spalili rzeczy ciepłe, zebrane przez Niemców dla żołnierzy na froncie.

BOSTON po polsku, 22. I., g.19,45.

Komunikat o zmianach w rządzie R. P.

KAIR po polsku, 22. I., g.17,10.

W jednym z czasopism niemieckich ukazał się artykuł omawiający stanowisko Polaków w obecnej wojnie. Polacy, zdaniem autora, doświadczyli ciężkich kolei losu w czasie rozbiorów i po rozbiorach. Nie stracili oni nigdy wiary w odzyskanie niepodległego bytu. I dzisiaj Polacy są przekonani, że ich sprawa nie jest stracona i czekają tylko na osłabienie Niemiec, by odzyskać swoje państwo.

NEW YORK po polsku, 22. I., g.18,45.

Z Londynu donoszą o zawarciu dodatkowego układu do federacji polsko-czeskiej. Układ o federacji przewiduje uporządkowanie stosunków w Europie środkowej po rozgromieniu wojsk hitlerowskich.

OHIO po francusku, 22. I., g.19,00.

Z frontu przez Ukrainę i Polskę epidemia tyfusu przeniosła się do Niemiec, co jest starannie ukrywane przez oficjalne czynniki niemieckie, jak to wynika z oświadczenia min. Edena.



II

Z najważniejszych spraw światowych.

RZYM po rosyjsku, 22. I., g.16,00.

Koła miarodajne w Berlinie podkreślają, że wojska niemieckie na froncie wschodnim cofają się nie z powodu natarcia bolszewików, lecz w celu spędzenia okresu zimowego w znacznie dogodniejszych warunkach. Bolszewicy rzucili do walki najlepsze oddziały syberyjskie zaopatrzone w narty, a czołgi umieścili na specjalnych podwoziach. Są to ostatnie rezerwy bolszewików, które krwawią się w beznadziejnych walkach. Niszcząc te ostatnie rezerwy armie sojusznicze osiągają swój cel i na wiosnę przejdą do ofensywy, by zadać bolszewikom definitywną klęskę.

W Burmie Japończycy rozbili 40-tysięczną armię angielską.

KAIR po polsku, 22. I., g.17,10.

Po powzięciu rezolucji o zerwaniu stosunków z państwami Osi konferencja w Rio de Janeiro wyraziła sympatie dla narodów uciemiężonych przez Niemców oraz pewność, że zostaną one uwolnione z pod jarzma niemieckiego.

III

Ogólne.

RZYM po rosyjsku, 22. I.

g.15,15. Wojska sowieckie atakują, gdyż rząd sowiecki chce się popisać w oczach plutokracji rzekomą dzielnością i siłą swej armii, a równocześnie pragnie uzyskać dalszą pomoc w materiale wojennym. Jednocześnie rząd sowiecki nie zrezygnował z zamiaru zrewolucjonizowania świata. Ataki sowieckie mają na celu pomieszenie szyków Niemcom przed ich ofensywą wiosenną. Mimo wielkich ofiar w ludziach, bolszewicy nie osiągną swych zamierzeń i na wiosnę rozpocznie się wielka decydująca ofensywa niemiecka.

g.16,00. W związku z ustąpieniem arcybiskupa Canterbury schodzi z widowni publicznej człowiek, który współpracował z plutokracją i był wrogo usposobiony do warstw robotniczych. Jak wiadomo, przyczynił się on do usunięcia wraz z Baldwinem króla Edwarda VIII., który starał się polepszyć sytuację warstw robotniczych. Arcybiskup ten popierał sojusz Anglii z bolszewikami i w ten sposób wszedł do obozu wrogów Europy.

BUKARESZT po ukraińsku, 22. I., g.20,00.

Oświadczenie premiera japońskiego co do celów wojny - uwolnienia narodów azjatyckich z pod jarzma angielskiego.

Skutki sojuszu Anglii z bolszewikami coraz bardziej dają się we znaki Anglikom. W Indiach Brytyjskich szerzy się propaganda komunistyczna i rozruchy przybierają na sile.

OHIO po francusku, 22. I., g.19,00.

Z przeglądu prasy amerykańskiej wynika, iż Chiny posiadają poważne obawy co do poglądu sojuszników na wojnę w Chinach, jako na front drugorzęd- nego znaczenia. Pisma zapewniają, że tak nie jest, i że w czasie konferencji Churchill - Roosevelt uzgodniono pogląd o nierozdzielności wojny niezależnie od frontów. Ponadto pomoc w materiale wojennym Chinom już za- pewne jest w drodze.

KAIR po polsku, 22. I., g.17,10.

Wojska sowieckie nie dopuściły do całkowitego zniszczenia Możajska. Pod Możajskiem walczyły 7., 321., i 197. dywizje piechoty i 3. dywizja piechoty zmotoryzowanej. W Możajsku zdobyto wiele materiału wojennego i wzięto do niewoli Niemców. Po rozegraniu bitwy pod Możajskiem trudno jest ustalić, czy odwrót armii niemieckiej na odcinku środkowym jest generalny czy tylko lokalny.

NEW YORK po polsku, 22. I., g.18,45.

Wojska sowieckie, ścigając armię niemiecką pod Możajskiem, zbliżają się do Borodino ... km. od granicy Rzplitej Polskiej. W lukę powstałą zdobyciem Możajska bolszewicy rzucili olbrzymie rezerwy wojsk doskonale



wykwipowanych w odpowiedni nowoczesny sprzęt i zimowe ubrania. Stutysięcna armia niemiecka odstępuje 6-kilometrowym kurytarzem. Żołnierze niemieccy brodzą w trzymetrowych zaspach śnieżnych przy 45 stopniach poniżej zera według Celsjusza. Źródła sowieckie podają, że od początku ofensywy sowieckiej Niemcy stracili 300 tysięcy ludzi zabitych, a około 1.200 tys. rannych. Na przedmieściach Charkowa toczą się walki, a front moskiewski przestał już istnieć.

Dwa razy dziennie speaker radiowy powtarza cyfry zbrojeń, planowanych przez prez. Roosevelta, w tym celu, aby przekonać ludność Ameryki i świata, że ostateczne zwycięstwo jest już niedaleko.

"RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI" po polsku, 22. I., g.18,55.

W Nachhausen /?/ Niemcy zamordowali w obozie koncentracyjnym 700 młodych antyfaszystów, wypróbując na nich działalność gazów trujących.

MOSKWA po rosyjsku, 22. I., g.16,25.

Leninowsko-stalinowsko przyjaźń narodów jest nietknięta. Rewolucja pod kierownictwem partii bolszewickiej uwolniła narody, które wchodziły w skład byłego imperium rosyjskiego, od jarzma gospodarczego i politycznego i dała im możliwość przystąpienia do realizacji swych aspiracji narodowych. Stopniowo wszystkie te narody uzyskały najszerszą autonomię i wchodzi w skład Związku Radzieckiego jako pełnoprawni członkowie. Wszystkie różnice rasowe i religijne, które istniały swego czasu, znikły bez śladu. Dwie stalinowskie "piatiletki" zatarły bez reszty ślady gospodarki kapitalistycznej i stworzyły potężne podwaliny dla rozwoju gospodarczego. Postęp kulturalny i gospodarczy w poszczególnych republikach autonomicznych rzuca się w oczy w rejonach najbardziej zacofanych. Niektóre narody szczepów wschodnich stworzyły już własną literaturę, muzykę itp. Analfabetyzm prawie że zginął, a w krajach najbardziej zacofanych liczba piśmiennych sięga 78%. Nic więc dziwnego, że wszystkie narody radzieckie wykazują najgorętszy patriotyzm i jednomyślnie stanęły do obrony zagrożonej ojczyzny.

Partia Lenina i Stalina dała Związkowi sowieckiemu nowych ludzi, a kulturze materialnej Sowietów przysporzyła olbrzymie fabryki, w których wykuwa się nowoczesną broń przeciwko Hitlerowi. Ludzie, którzy przyswoili sobie światopogląd proletariackiej kultury zcementowali wielki Związek Radziecki i przyczynili się do wprowadzenia w życie najdemokratyczniejszej konstytucji świata, konstytucji Stalina. Konstytucja ta stworzyła tak silny ustrój, że jest on dzisiaj nie do pokonania. Zwycięstwo nad hitlerowskimi najemnikami zostanie osiągnięte, a przyczyni się do tego zespół ludzi z pod sztandaru Lenina - Stalina, z pod sztandaru, na którym wypisano hasło "Za Ojczyznę". W myśl tego hasła wszystko zostało poświęcone dla frontu i dla zwycięstwa. Narodu, idącego pod takimi hasłami do boju, złamać nie można. Organizację narodu sowieckiego rozpoczął Lenin, a dokończył Stalin.



